
UCHWAŁA NR XLII/362/2013
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia zasad odpłatności za dożywianie w ramach wieloletniego programu "Pomoc państwa
w zakresie dożywiania".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r.,
poz. 594, zm. poz. 645 i poz. 1318), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509) w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (Monitor Polski z dnia 17 grudnia 2013 r.
poz. 1024) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie
dożywiania do 220 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej.

§ 2. Ustala się zasady odpłatności dla osób samotnie gospodarujących i osób w rodzinie za pomoc przyznawaną
w formie posiłku.

§ 3. Uzależnia się wskaźnik odpłatności dla osoby samotnie gospodarującej i dla osób w rodzinie od wysokości
przekroczenia 220 % kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 4. Ustala się odpłatność za pomoc przyznaną w formie posiłku według poniższej tabeli:

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego,
po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego można odstąpić od żądania zwrotu części lub całości
ustalonej kwoty odpłatności za przyznaną pomoc w formie posiłku.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/409/2006 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 września 2006 roku w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego w ramach programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" oraz określenia odpłatności za pomoc w formie posiłku oraz uchwała Nr XXVI/227/2012 Rady
Gminy Darłowo z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/409/2006 Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 września 2006 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w ramach programu wieloletniego
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" oraz określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.



§ 8. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.


